при Агенция по вписвания с  ЕИК[ЕИК],  представлявано от П.  Л.  С.,  чрез адвокат Т.  Й.  Т.  – 
пълномощник ,със съдебен адрес: [населено място],[жк], [жилищен адрес]      срещу Национална 
агенция за приходите [населено място],    [улица] ,представлявана от    директора.С цена на иска: 
199 200 /сто деветдесет и девет хиляди и двеста/лева, представляваща обезщетение за претърпени 
имуществени вреди от отменения по административен ред като незаконосъобразен Ревизионен 
акт  №Р-22222522007770-091-001/21.08.2023  г.  ведно  законна      лихва      в  размер  38 
043.94лв.Предявено е искане до съда    на основание чл. 1, ал.1 от ЗОДОВ,да осъди Национална 
агенция за приходите гр. С.,    [улица] ,представлявана от    директора да заплати обезщетение за 
имуществени вреди както следва:

-да заплати на „Рестийл“ ЕООД, сумата    в размер на 199 200 /сто деветдесет и девет хиляди и 
двеста/лева,  представляваща  претърпени  имуществени  вреди,  причинени  от  отменения  по 
съответния  ред  Ревизионен  акт  (РА)  №  Р-22222522007770-091-  001  /  21.08.2023г.,  ведно  със 
законната лихва от датата на подаване на настоящата искова молба до окончателното изплащане

[...]

присъждане, е датата на влизане в сила на съдебното решение, с което актът е отменен 
като незаконосъобразен.В допълнение е поставено изискването лихвата да е поискана 
именно от тази дата. В процесния случай е поискано присъждането на лихва за забава в 
размер на 38 043.94/тридесет и осем хиляди и четиридесет и три 0.94/ лева лева, като   е 
посочена  начална  дата  на  претенцията.  При  определяне  на  началния  момент  на 
дължимостта  на  законната  лихва,  върху  обезщетението  за  вреди  по  ЗОДОВ,  съдът 
съобрази т. 4 от Тълкувателно решение № 3 от 22.04.2005 г.

[...]

и осигурители“,ведно със законната лихва до окончателното изплащане на сумата.

ОСЪЖДА Национална  агенция  за  приходите  [населено  място],  да  заплати  на 
„РЕСТИЙЛ“  ЕООД,  вписано  в  Търговския  регистър  при  Агенция  по  вписвания  с 
ЕИК[ЕИК], представлявано от П. Л. С., сумата        в размер на 38 043.94/тридесет и осем 
хиляди и четиридесет и три лева    и деветдесет и четири стотинки/лева, представляваща 
законната лихва върху претендираното обезщетение за периода от датата/01.03.2024г./ 
на  Решение  №  280  от  01.03.2024г.  на  Директор  на  Дирекция  ОДОП  С.,до 
датата/16.07.2025г./ на подаване на настоящата искова молба. 

ОСЪЖДА  Национална  агенция  за  приходите  –  [населено  място]  да  заплати 
на„РЕСТИЙЛ“  ЕООД,  вписано  в  Търговския  регистър  при  Агенция  по  вписвания  с 

ЕИК[ЕИК], представлявано от П. Л. С.    сумата от 16825,00 лева (шестнадесет    хиляди 
осемстотин двадесет  и  пет)  лева,  представляващи направените  в  производството  по 
делото разноски.

                                                                                                                                                                        съдия: